quandoquidem ijs sua natura talem à cœlo qualitatē influxam habent , que nunquam ad propriam mouetur actionem , nisi obiectatur id , quod natura sibi contrarium fue- rit . Horum plures in Germania duntaxat uidimus , & quosdam ex ea natione Goritiæ commorantes . Quod autem uerum sit id aliunde eueniēre non posse , quāt à congenita qualitate , que paucis admodum ineſt , aperte sane ostende- runt eorum aliqui . Quippe cum huius gentis quidam hyemis tempore in hypocaustum nobiscum cœnaturus intras- set , quod plurium amicorum sodalitas conuenerat , mulier quedam huius uiri nature conscientia , ne is , usq; felis catulo , quem educaverant , iratus discederet , illum in arcula quadam eodem in cœnaculo cœcluserat . Sed quanuis nec uidisset ille , nec audisset catulum , cum paucō post tempore aërem felis halitu infectum inspirasset , irritata statim ea tempera- menti qualitate felium inimica , emisso sudore , pallida admodum facie , omnibus sane admirantibus , tremebundus con- clamare cœpit , hic aliquo in angulo latet felis . His autem eadem opem ferre putauerim , quæ cerebrum comedentis- bus remedio esse diximus . Inuenitur etiānum in CAVDAE CERV I extremis partibus porraceus quidam , humor felice bili admodum similis , qui si forte deuoretur , præsentancum est uenenum . Adserit enim illico intolerabiles angustias , animi deliquia , & omnia tandem symptomata , que epotum napellum consequuntur . Succurritur his , ut cæteris , primū uomitionibus , epoto butyro excitatis . Postea dandus smaragdi pulvis ex uno dimidijs scrupuli pon- dere . Quin & pistacia prosunt , & ponticæ nuces in cibis largius sumptæ . Ad hæc uniuersum corpus inungi præ- stat , oleo è citri semine expresso . Item iheriacæ proficit ex uno pota duarum drachmarum pondere . Magna quoq; si bibatur ex uno , delirium facit . His tepidam largius præbendam scribunt , ut concitato inde uomitu puluerulentus sudor reiœciatur . Post uomitū consert uinum cum rosaceo potum : item rhabarbarum semidrachmæ pondere sumptū , addito foſtijs salis momento . tametsi propria huiusc sudoris antidotus ea sit theriaca (ut Auicenna est author) que ex Lemnia phragide , & lauri baccis conficitur , cuius componendæ rationem paulo superius retulimus , de Pardise differentes . Venenosum èque ac lethiferum aiunt esse etiam CASTOREVM , quod iam putredine nigredinem contraxit , uel illud potius , quod è Ponto fuerit allatum . Hoc enim (ut Strabo inquit) uenenosum est propria sui na- tura . Animaduertant igitur tum seplasarij , tum medici , cum plurimi usus sit medicamentum , ne malum exhibentes castoreum , aliquem interimant . Quandoquidem non modò furore aguntur , qui hoc medicamentum hauserint ; sed etiam intumescētem lingua exerunt , atq; tam seu febre corripiuntur , ut uno tantum ferè die intereant . Aduersus hoc uenenum mirum in modum iuuant uomitiones , quas toties butyro , & hydromelite epotis citare conuenit , quod nullum ea , que reiœciuntur , castorei odorem refrant . Post uomitiones conductit diamuron potum , aut limonum , aut citrei mali succus saccharo admistus . Verum peculiariter huiusc castorei antidotum est coriandri semen tostum , dra- chmarum duarum pondere sumptum .